φυλακτήρια¹¹ q.d. et IX in uasorum fragmentis cum imaginibus factae¹² sunt. interest XIV inscriptiones in plumbeis tabellis atque XX in uasorum fragmentis insculptas esse.

Communi quidem sententia omnes defixionum tabellae Olbiopolitanae tabellae iudicariae sunt et in inimicos conscriptae. Hae tabellae nomina tantum in casibus nominatiuo uel accusatiuo habent. si nomen uiri defigendi in casu accusatiuo est uerbum deuotorium (καταδέω, exempli gratia), cum non appareat, intellegendum est. ne quidem illius formulae deuotoriae breuitatem mireris, nam huius modi formulae defigendi etiam ex defixionum tabellis Atticis notae sunt.

Ad historiam religionum cum ueterum tum hodiernarum inuestigandam magni momenti est id quod est maximum proprium linguae magicae scire, non est enim lingua magica lingua quaedam descriptionis uel narrationis, cuius sententiae per ueritatis falsique scalam examinari possint. est lingua magica delectus sententiarum agentium (quas noui dicunt performativae anglice). harum sententiarum non est describere quae uidemus aut audimus aut cogitamus sed perficere. lingua magica et acta magica unum est nam in praxi magica dicere (aut scribere) et agere idem est¹³. hunc intuitum linguae magicae in fundamentis omnium peruestigationum magiae cultuumque ponendum esse arbitramur. hunc linguae magicae sensum etiam uoces magicae¹⁴ testantur quibus magi antiqui planissime utebantur. harum uocum inuestigatio eum qui eas cognoscere conatur in mare uocabulorum ex linguis orientalibus depromptorum et eorum re-interpretationum mergit in usu magico. nihilominus haec “abracadabra” q.d. non ullam conuenientiam rerum descriptura est. huius linguae est quasdam uires supranaturales excitare. altera linguae magicae proprietas in hoc esse eam linguam sui generis substantiam sensibilem et ordinem,

1925: 381, SEG III: 595, Dubois 1996: № 108, Avram 2007: 387, № 12; Шкорпил 1908: 71–72, Vinogradov 1971: 79, Jordan: 1985, № 172, Bravo 1987: 185–218, Dubois 1996: № 109, Jordan 1997: 212–217, Slings 1998: 84–85, SEG XXXVII: 673, Avram 2007: 387, № 13; Шкорпил 1908: 70–71, Dubois 1996: № 110, Avram 2007: 387, № 15; Héron de Villefosse 1905: 312–313, Jordan 1985: № 175, Avram 2007: 387, № 14. Nescio an referri ad defixionum tabellas possit inscriptio: Тохтасьев 2000: 296–299, fig. 1.1, Jordan 2000: № 118.

¹¹ ГМИ 42706/7: Vinogradov, Rusjaeva 1998: 157, SEG XLVIII: 1016, Dubois // Bulletin épigraphique. 1999: № 390, Тохтасьев 2002: 80. Cf. amuletum in Berezan effossum: Яйленко 1980: 91, № 21. Fortasse ad φυλακτήρια etiam auferri possunt №№ ИИМК О–59/1267–1269: Vinogradov, Rusjaeva 1998: 157, tab. X, 3 b-d, SEG XLVIII: 1017, Тохтасьев 2002: 80–81.